UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH

V/v tham gia chương trình Gameshow

“Âm vang Điện Biên” trên sóng

truyền hình tỉnh Điện Biên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 9 năm 2023

    Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường Trung học phổ thông.

 Căn cứ Công văn số 3377/UBND-KGVX ngày 08 tháng 8 năm 2023 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc nhất trí chủ trương cho phép Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh Điện Biên tổ chức chương trình Gameshow “Âm vang Điện Biên”;

 Ngày 07/9/2023, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

511/CV-PTTH của Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh Điện Biên về việc tạo

điều kiện phối hợp tổ chức chương trình game show “Âm vang Điện Biên”. Để

thực hiện hiệu quả chương trình Gameshow trên sóng truyền hình, Sở Giáo dục

và Đào tạo triển khai một số nội dung sau:

 1. Thông tin chung về Gameshow “Âm vang Điện Biên”.

 Gameshow truyền hình “Âm vang Điện Biên” nhằm trau dồi kiến thức lịch

sử, bồi đắp tình cảm, niềm tự hào về truyền thống quê hương, đất nước cho thế hệ

trẻ; thông qua sân chơi trên truyền hình để thế hệ trẻ thể hiện kiến thức lịch sử, sự

năng động, sáng tạo.

 Đối tượng tham gia là học sinh các trường trung học cơ sở, trung học phổ

thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên. Mỗi chương trình gồm 2 đội chơi, thuộc 2 đơn vị

khác nhau. Chương trình Gameshow “Âm vang Điện Biên” đề xuất mỗi tháng một

số, phát sóng trên kênh truyền hình ĐTV, trên sóng phát thanh và trên trang thông

tin điện dienbiendtv.vn của Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh Điện Biên.

(Có Thể lệ chương trình gửi kèm theo Công văn)

 2. Tổ chức thực hiện

 a) Các trường THPT: Chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Điện Biên Phủ,

Lương Thế Vinh, PTDTNT tỉnh, Thanh Chăn, huyện Điện Biên

 Sở Giáo dục và Đào tạo lựa chọn 6 trường THPT, ghép thành 3 cặp thi

đấu và tham gia ghi hình cho 3 số phát sóng trong năm 2023 gồm: THPT chuyên

Lê Quý Đôn và THPT thành phố Điện Biên Phủ; THPT Lương Thế Vinh và

PTDTNT tỉnh; THPT Thanh Chăn và THPT huyện Điện Biên. Thời gian ghi

hình dự kiến cuối tháng 9/2023.

 06 trường Trung học phổ thông tổ chức lựa chọn thành viên, thành lập đội

chơi, xây dựng kế hoạch tập luyện; phối hợp với đại diện Đài phát thanh và

Truyền hình tỉnh để chuẩn bị các nội dung liên quan. Chuẩn bị các điều kiện về

cơ sở vật chất, kinh phí và các điều kiện khác cho đội chơi trong quá trình chuẩn

bị và tham gia cuộc chơi; huy động các lực lượng đến cổ vũ cho chương trình

vào thời gian tổ chức cuộc chơi và ghi hình.

 Trong quá trình thực hiện, có vướng mắc xin liên hệ bà Đinh Thị Hiền,

Trưởng phòng tổ chức - Hành chính (điện thoại 0912500455); ông Mùa Anh

Thu - Phó Trưởng phòng phụ trách, phòng Chuyên đề - Văn nghệ và Giải trí

(điện thoại 0988900606), Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

 b) Các phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT

 Trong năm 2024, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tiếp tục tổ chức

Gameshow “Âm vang Điện Biên” cho các đội chơi là học sinh các trường THCS

và THPT trên địa bàn tỉnh, đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường

THPT lựa chọn, thành lập các đội để chuẩn bị tham gia chương trình Gameshow

(có nội dung hướng dẫn và ghép đội chơi sau).

 Các đơn vị tăng cường giới thiệu, quảng bá chương trình Gameshow “Âm

vang Điện Biên” đến toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh để thu hút sự quan tâm theo

dõi chương trình, khơi dậy đam mê đối với môn học lịch sử trong các trường học.

Trên đây là nội dung triển khai của Sở Giáo dục và Đào tạo, đề nghị các

đơn vị nghiêm túc thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (ph/h);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T10:02:49+0700
	HÀ NỘI
	Cù Huy Hoàn<hoanch@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-19T10:15:26+0700

		2023-09-19T10:15:41+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-09-19T10:17:10+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-09-19T10:17:30+0700